
Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 
Reģ.Nr. 40008068957  
Lielirbes iela 17A - 30, Rīga, LV-1046  
2020.GADA PĀRSKATS 

 

 6

 
ZIŅOJUMS 
 

2021.gada 31.martā 
 

Vispārigā informācija par apvienību 
 
Apvienības nosaukums Politisko Partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku 

Savienība” 
  
Adrese Rīga,  

Lielirbes iela 17a-30 
Rīga LV-1046 
Latvija 

  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40008068957 

Rīgā, 2002.gada 25.jūlijā 
  
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, ieņemamie 
amati, amatā stāšanās datums  

Edgars Tavars – valdes priekšsēdētājs 
(no 2019.gada 29.jūlija) 
Armands Krauze – valdes loceklis 
(no 2019.gada 29.jūlija) 

 Augusts Brigmanis -valdes  loceklis  
(no 2019.gada 29.jūlija) 

   Jānis Lediņš - valdes loceklis 
(no 2019. gada 29.jūlija) 

 Pēteris Dimants – valdes loceklis 
(no 2019.gada 29.jūlija) 

 Uldis Augulis- valdes loceklis  
(no 2019.gada 29.jūlija) 
Ringolds Arnītis – valdes loceklis 
(no 2019.gada 29.jūlija) 
 

  
Pārskata gads No 2020.gada 1.janvāris līdz 2020.gada 31.decembris 
  
Revidenta vārds, adrese Nexia Audit Advice SIA 

Reģistrācijas numurs 40003858822 
Juridiskā adrese  
Rīga, Baznīcas iela 31 - 14, LV-1010 
Licence nr.134 
 
 
Zvērināta revidente 
Judīte Jakovina 
Sertifikāts Nr.105 
 

  



Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 
Reģ.Nr. 40008068957  
Lielirbes iela 17A - 30, Rīga, LV-1046  
2020.GADA PĀRSKATS 

 

 7

 
Finanšu pārskatu sagatavošanas pamatnostādnes 
 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par grāmatvedību” 13.panta ceturtās daļas 2.punktu, 
finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta Nr.591 „Noteikumi par 
politisko organizāciju (partiju) un to apvienību gada pārskatiem”. 

Finanšu pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem; 
a) pieņemts, ka apvienība darbosies arī nākotnē; 
b) finanšu pārskata posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i. 
posteņos norādītie skaitļi pamatoti ar ierakstiem grāmatvedības reģistros un attiecīgiem 
attaisnojuma dokumentiem; 
c) ieņēmumu un izdevumu pārskatā iekļauti tikai līdz pārskata gada beigām gūtie ieņēmumi; 
d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie izdevumi neatkarīgi no attiecīgā rēķina saņemšanas un 

maksājuma veikšanas datuma; 
e) aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 
f) finanšu pārskats sagatavots un saimnieciskie darījumi pārskata gadā iegrāmatoti, ņemot 

vērā šo darījumu ekonomisko būtību, nevis to formu. 
 
Finanšu pārskatu sagatavošanā izmantota Latvijas Republikas naudas vienība – euro (EUR) 
 

Nemateriālie ieguldījumi 
 

 Licences Kopā 
 EUR EUR 

   
Sākotnējā vērtība 31.12.2019. 213 213 

Sākotnējā vērtība 31.12.2020. 213 213 

   

Uzkrātais nolietojums  31.12.2019. 213 213 

Uzkrātais nolietojums  31.12.2020. 213 213 

   

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2019. - - 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2020. - - 

 
Nemateriālie ieguldījumi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto. Iegādes vērtībā tiek iekļautas 
izmaksas, kas tieši saistītas ar nemateriālā ieguldījuma iegādi. Iegādāto datorprogrammu licenču 
iegādes vērtība iekļauj licenču iegādes izmaksas un izmaksas, kas radušās, ieviešot tās lietošanā. 
Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu lietderīgās izmantošanas 
perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma iegādes vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai 
vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot vadības noteikto likmi 20%.  
 
 
  



Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 
Reģ.Nr. 40008068957  
Lielirbes iela 17A - 30, Rīga, LV-1046  
2020.GADA PĀRSKATS 

 

 8

 
Pamatlīdzekļi 
 

 Pārējie 
pamatlīdzekļi  

Kopā 

 EUR EUR 
   
   
Sākotnējā vērtība 31.12.2019. 2 013 2 013 
Iegādāts 2020.gadā 5 508 5 508 
Sākotnējā vērtība 31.12.2020. 7 521 7 521 
   
Uzkrātais nolietojums 31.12.2019. 1 776 1 776 
Aprēķināts 2020.gadā 1 379 1 379 
Uzkrātais nolietojums  31.12.2020. 3 155 3 155 
   
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2019. 237  237 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2020. 4 366 4 366 

 
Pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu. Iegādes vērtībā tiek iekļautas 
izmaksas, kas tieši saistītas ar pamatlīdzekļa iegādi.  
Pārējiem aktīviem nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās 
izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālā ieguldījuma un pamatlīdzekļa iegādes vērtību 
līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot vadības 
noteiktās likmes no 20% - 50%.  
Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” piederošie pamatlīdzekļi nav apgrūtināti. 
 
 
 
Debitori 
 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Nākamo periodu izdevumi 1 734  22 
Samaksātās drošības naudas 1 415  - 
Citi debitori 218  92 
 3 367  114 

 
Nauda 
 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Nauda bankā 993  20 934 
 993  20 934 

 
  



Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 
Reģ.Nr. 40008068957  
Lielirbes iela 17A - 30, Rīga, LV-1046  
2020.GADA PĀRSKATS 

 

 9

 
Fondi 
 
 Rezerves fonds Kopā 

 EUR EUR 
   
2018. gada 31. decembrī (17 979) (17 979) 
Ieņēmumu un izdevumu starpība 2019. gadā 14 598 14 598 
2019. gada 31. decembrī (3 381) (3 381) 
Ieņēmumu un izdevumu starpība 2020.gadā (34 299) (34 299) 
2020. gada 31. decembrī (37 680) (37 680) 
 
 

 

Nodokļi un nodevas  
 

 Sociālās 
apdroši-
nāšanas 

iemaksas 

Iedzīvotāju 
ienākuma 

nodoklis 

Uzņēmēj-
darbības 

riska 
nodeva 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
     
Parāds 31.12.2019. - - - - 
(Pārmaksa) 31.12.2019. - - - - 
     

Aprēķināts par 2020.gadu 44 237 21 744 38 66 019 
Samaksāts 2020.gadā (37 325) (19 385) (38) (56 748) 
     

Parāds 31.12.2020. 6 912 2 359 - 9 271 

(Pārmaksa) 31.12.2020. - - - - 

 
 
 
Pārējie kreditori 
 31.12.2020.  31.12.2019. 
 EUR  EUR 
    
Parādi piegādātājiem 17 645  - 
Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 8 669   3 702 
Neizmaksātas darba algas  7 139  - 
Uzkrātās saistības pret piegādātājiem 3 682  1 000 
 37 135  4 702 

 
Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas 
atalgojumu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto 
atvaļinājuma dienu skaitu. 
  



Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 
Reģ.Nr. 40008068957  
Lielirbes iela 17A - 30, Rīga, LV-1046  
2020.GADA PĀRSKATS 

 

 10

 
 
Saņemtie dāvinājumi (ziedojumi) 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Nauda 7 060  63 797 
Manta vai pakalpojums 2 432  12 984 
 9 492  76 781 

 
 
Valsts budžeta finasējums 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Piešķirtais valsts budžeta finansējums 489 164  59 409 
 489 164  59 409 

 
Saskaķā ar “Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likuma” 71.pantu politiskajai organizācijām 
(partijā), par kuru pēdējās Saeimas vēlēšanās nobalsojuši vairāk nekā divi procenti vēlētāju, piešķir 
valsts budžeta finansējumu. 
Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs 2020.gada 14.janvārī pieņēmis lēmumus par valsts 
budžeta finansējuma piešķiršanu.  
 
Cti ieņēmumi 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Iemaksas no LZS un ZP -  5 630 
Citi ieņēmumi 830  1 000 
 830  6 630 

 
 
Sakaru un interneta pakapojumi 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Pasta izdevumi (vēlēšanām) 33 727  - 
Interneta izdevumi (vēlēšanām) 15 033  1 924 
 48 760  1 924 

 
 
Reklāmas pakalpojumi 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Reklāma sabiedriskajā radio 55 809  8 829 
Reklāmas materiālu izgatavošana  37 890  4 030 
Vides reklāma 35 844  9 657 
Reklāma komerciālajā radio 30 154  751 
Reklāmā digitālās avīzēs 27 026  - 
Reklāma sabiedriskajā televīzijā 18 906  - 
Reklāma laikrakstos, žurnālos 3 315  20 689 
Novadu laikraksti -  1 135 
 208 944  45 091 

 
 
  



Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 
Reģ.Nr. 40008068957  
Lielirbes iela 17A - 30, Rīga, LV-1046  
2020.GADA PĀRSKATS 

 

 11

 
Citi izdevumi 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
Aptaujas 22 770  11 237 
Konsultantu un starpnieku pakalpojumi 12 880  265 
Autoratlīdzības  11 737  100 
Gada pārskata un revīzijas izdevumi,    
juristu pak. 9 604  1 000 
Saimnieciskie pakalpojumi un izdevumi 7 190  6 024 
Dažādu prezentāciju izdevumi 3 994  402 
Samaksātas komisiju naudas 850  1 400 
Naudas apgrozījuma blakus izdevumi 291  182 
Citi izdevumi 6 757  14 224 
 76 073  34 834 

 
 
Būtiskās saistības, kas nav ietvertas bilance, ārpusbilances saistības  

 

Apvienībai nav būtisku saistību, kas nav ietvertas bilancē un 2020.gada 31.decembrī apvienībai nav 
ārpusbilances saistību. Apvienības aktīvi nav apgrūtināti. 
 
 
Vadības un darbinieku algas un atlīdzības 
 
 2020  2019 
 EUR  EUR 
    

Darba alga 121 082  36 105 
Darba devēja sociālas iemaksas 29 128  8 199 
Uzkrājumi neizmantotajam atvaļinājumam 4 967  (1 444) 
Uzkrājumi neizmantotajam atvaļinājumam VSAOI 973  (378) 
 156 150  42 482 

 
Vidējais darbinieku skaits 9  4 

 
    

2020. gada laikā apvienības vadība algu vai atlīdzību ir saņēmusi. 
    

 2020  2019 
 EUR  EUR 
    
Darba alga 26 684  - 
Darba devēja sociālas iemaksas 6 428  - 
 33 112  - 

 
 
Notikumi pēc pārskata gada beigām 

 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu apvienības 
finansiālo stāvokli 2020.gada 31.decembrī. 
 
Valdes priekšsēdētājs       Edgars Tavars 
 
2021.gada 31.martā 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


